
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 12. listopadu 2018, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Mgr. Marie Foglová (5), Štěpán Kalous (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová 
(9) 

Omluveni: Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  6x (1x odchod v 19:30, 5x odchod v 20:35) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „p ředsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a 
současně i na elektronické úřední desce dne 5. listopadu 2018 a byla zveřejněna i po dobu konání 
zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem osm členů zastupitelstva, 
omluvil se pan Zdeněk Brůna z důvodu účasti na oslavách 100 let Polské republiky, takže 
zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Františka Faltuse a pana Jaroslava Mertu. 
Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem 
bude Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Františka 
Faltuse a pana Jaroslava Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z Z A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 5. listopadu 2018, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) vyhlášení výběrového řízení na opravu fasády kostela  
b) záměr obce – prodej ppč. 869/3 
c) záměr obce – prodej části ppč. 733/1 
d) záměr obce – prodej ppč. 399/2 
e) pronájem klubovny se zázemím v budově hasičské zbrojnice 



2 

 

f) pronájem pozemků ppč. 108/1 a 108/5 
g) pronájem pozemků ppč. 224/3 a 733/1 – východní část 
h) smlouva o poskytnutí dotace – podpora činnosti IC Lichkov 
i) žádost o dotaci – SDH, Tatran, TK a LIŠKA 
j) spolufinancování provozu sociálně terapeutické dílny v Králíkách 
k) doplacení půjčky od SFŽP ve výši Kč 640.104,-- 
l) dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 1209/10/LCD z 24.6.2018 – ČS, a.s. 
m) smlouva o zřízení VB č. E618-S-2510/2018/Šíp – SŽDC, s.o. 
n) volba člena školské rady – za zřizovatele 
o) převod příspěvku na pedagogického prac. ZŠ do provozních nákladů 
p) rozpočtové opatření č. 09/2018 z 10.10.2018 – na vědomí 
q) rozpočtové opatření č. 10/2018 z 25.10.2018 – na vědomí 
r) návrh rozpočtového opatření č. 11/2018 z 12.11.2018 
s) výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 – na vědomí 
t) plán inventur 2018 
u) návrh rozpočtu obce na rok 2019 
v) závazný ukazatel pro plnění rozpočtu 
w) oprávnění starosty obce k provádění změn v rozpočtu 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Pan Ing. Miloš Praus, k navrženému programu zasedání, navrhl doplnit bod č. 2x) – člen 
Honebního společenstva Lichkov – informace na vědomí. Pan Jaroslav Merta navrhl doplnit bod č. 
2y) – revokace usnesení Zastupitelstva obce Lichkov pod Č.j.: 66/13, ze dne 18. prosince 2013. Jiné 
návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání 
ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 26. září 2018 a 
ze dne 29. října 2018, přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. 
Zápisy ze zasedání byly k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání 
zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru 

Finanční výbor se sešel ve středu dne 7. listopadu 2018 v 17:00 hodin v kanceláři starosty. 
Projednávané body: 

• Rozpočtové opatření č. 09/2018 a č. 10/2018 (FV shledal, že opatření byla provedena v souladu 
s oprávněním starosty provádět změny rozpočtu do výše Kč 50.000,--, vratka vyúčtování 
příspěvku obce Lichkov Sdružení obcí Orlicko a nákup nových kontejnerů na tříděný odpad). 

• Oprávnění starosty obce k provádění změn rozpočtu v rozsahu do Kč 50.000,-- včetně na straně 
příjmů a do Kč 50.000,-- včetně na straně výdajů (FV souhlasí se změnou oproti dosavadnímu 
stavu, změna vyplývá z doporučení Finančního odboru Krajského úřadu Pardubického kraje). 



3 

 

• Veřejná zakázka malého rozsahu na obnovu fasády kostela v Lichkově (FV se seznámil se 
zadávací dokumentací projektu, jehož hodnota je vyčíslena na Kč 994 075,48 bez DPH a jenž 
bude spolufinancován dotací Ministerstva zemědělství ČR a dotací z programu Údržba a obnova 
kulturních a venkovských prvků bez výhrad). 

• Kontrola pokladny a evidence cenin u obecního úřadu Lichkov (FV neshledal ve stavu pokladny, 
stravenek a poštovních známek závady, tento souhlasil se stavem peněžního deníku a evidenčních 
knih k okamžiku kontroly). 

• Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 (Vzhledem k tomu, že ze strany kontrolujícího 
orgánu Finančního odboru Krajského úřadu Pardubického kraje nebyly v hospodaření obce 
Lichkov zjištěny nedostatky, FV děkuje paní účetní a taktéž panu starostovi za odpovědnou práci). 

• Doplacení půjčky od Státního fondu životního prostředí ČR, jež byla poskytnuta na výstavbu 
kanalizace a čističky odpadních vod (FV není v souvislosti s plánovanými rozpočtovými výdaji 
v roce 2019 přesvědčen o nutnosti jednorázového doplacení zůstatku půjčky ve výši cca Kč 
672.163,72, a to ani s vědomím možného výmazu zástavního práva váznoucího na nemovitostech 
obce). 

• Dodatek ke smlouvě o úvěru č. 1209/10/LCD uzavřené dne 24.06.2010 s Českou spořitelnou, a.s. 
v souvislosti s realizací projektu výstavby kanalizace a čističky odpadních vod v Lichkově (FV 
doporučuje dodatek ke smlouvě schválit, jedná se o možnost realizace investičních akcí a oprav 
jejichž náklady nepřesáhnou Kč 2.000.000,--, aniž by to bylo podmíněno předchozím souhlasem 
banky; aktuálně je souhlasem banky podmíněna každá investiční akce).  

• Návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2019 (FV projednal návrh rozpočtu obce na rok 2019, bylo 
shledáno, že v něm jsou, kromě jiného, zapracovány plánované investiční akce a opravy, 
plánované provozní a ostatní náklady Základní školy a mateřské školy Lichkov, příspěvky 
místním organizacím a spolkům i výdaje na požární ochranu a souhlasí, aby závazným ukazatelem 
pro plnění rozpočtu byly jednotlivé paragrafy, tak jak tomu bylo i v tomto roce 2018). 

 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 
7. listopadu 2018 – bez výhrad. 

2a) Vyhlášení výběrového řízení na opravu fasády kostela 

 Obec Lichkov, počátkem roku 2018, prostřednictvím Státního zemědělského intervenčního 
fondu, podala žádost o dotaci na opravu fasády kostela. Již v roce 2017 byla zpracována projektová 
dokumentace, která byla odsouhlasena památkovým ústavem. Práce na fasádě a na kamenných 
prvcích byla projektantem naceněna na Kč 1.360.028,--, dotace byla schválena ve výši Kč 700.000,--, 
realizace akce do září 2019, financování ex-post. Podmínkou je realizace výběrového řízení dle 
podmínek pro velké zakázky, a to i přesto, že v našem případě se jedná o zakázku malého rozsahu. 
Zadávací dokumentaci pro obec zpracoval specialista na veřejné zakázky z Centra společných služeb, 
pan Ing. Josef Franc. Vše je hrazeno z CSS, obec neplatí nic. 
 Zájemci by své nabídky měli doručit do 16:00 hodin, původně do 15., resp. do 29. října 2018, 
nově do 17. prosince 2018, ihned po ukončení příjmu nabídek zasedne komise pro otevírání obálek a 
následně hodnotící komise. Obě komise jsou navrženy tříčlenné, vždy ve složení: Ing. Josef Franc - 
specialista na výběrová řízení CSS Sdružení obcí Orlicko, dále starosta a místostarosta obce Lichkov. 
Jako náhradníky předsedající navrhl předsedy finančního a kontrolního výboru, v navrženém pořadí. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výzvu k podání nabídek, zadávací 
dokumentaci, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komisi (v obou případech Ing. 



4 

 

Josef Franc - specialista na výběrová řízení CSS Sdružení obcí Orlicko, dále starosta a 
místostarosta obce Lichkov, případní náhradníci předsedové finančního a kontrolního výboru, v 
navrženém pořadí), vše pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova fasády kostela sv. 
Josefa - dělníka v Lichkově“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Záměr obce – prodej ppč. 869/3 

 Dne 28. srpna 2018 elektronicky a následně dne 3. září 2018 doporučeně, v písemné podobě, 
byla na obec doručena žádost pana Davida Juřici, o koupi pozemku p. č. 869/3, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Jedná se o pozemek ve vlastnictví Obce Lichkov – zahradu o 
výměře 726 m2, na kterém si chce žadatel vystavět rodinný dům. Na pozemku vázne věcné břemeno 
na kanalizační přípojku sousední nemovitosti, o čemž je žadatel spraven. Vlastnické právo není 
omezeno, dle ÚP je pozemek zastavitelný. Nyní se jedná pouze o záměru prodeje. 
 Při osobním jednání pan Juřica uvedl, že by chtěl postavit stavbu obloženou dřevem, kterou by 
využíval zejména k rekreaci, případně následně k trvalému pobytu. 
 Předsedající uvedl, že obec moc pozemků k výstavbě rodinných domů nemá, proto preferuje 
upřednostnit výstavbu pro trvalé bydlení, přednostně pro místní a záměr obce, k této žádosti, 
nepodpoří. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely 
č. 869/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 726 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z A N N - Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 5 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

2c) Záměr obce – prodej části ppč. 733/1 

 Dne 18. července 2018 byla na obec doručena žádost paní Bc. Barbory Plajerové, o koupi 
západní části pozemku p. č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, za účelem 
výstavby rodinného domu. Dne 27. srpna 2018 byla na obec doručena žádost manželů Pavla a Marty 
Kulaxidisových, o koupi stejné části téhož pozemku, taktéž za účelem výstavby rodinného domu. 
Jedná se o pozemek ve vlastnictví Obce Lichkov – trvalý travní porost o celkové výměře 4.617 m2. Na 
pozemku neváznou žádná věcná břemena, vlastnická práva nejsou omezena, dle územního plánu je 
pozemek zastavitelný. Předsedající uvedl, že se prozatím jedná pouze o záměru prodeje. 
 V případě schválení záměru obce bude zpracován GP na dělení pozemku, bude oddělen pruh u 
místní komunikace pro obsluhu komunikace a bude zpracován GP na vytýčení věcného břemene – 
kanalizace a vodovodu ve vlastnictví a správě obce a bude zpracován ZP na cenu odděleného 
pozemku – dle skutečné výměry. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 
 Pan Štěpán Kalous uvedl, že je na místě zohlednit zejména mladé zájemce, kteří mají zájem v 
Lichkově i nadále bydlet a mít zde děti, které budou chodit do místní školky a školy. V letošním roce 
je ve škole pouze jeden prvňáček, je na místě podpořit tyto mladé. 



5 

 

 Pan Jaroslav Merta uvedl, že požadovaná část pozemku je dostatečně velká, cca 2.000 m2, bylo 
by vhodné zvážit možnost jejího rozdělení na dvě parcely a tím uspokojit oba zájemce. 
 Předsedající uvedl, že bude rozhodovat výsledek konečného zaměření geodetů, pozemek se 
zmenší o obslužný pruh u místní komunikace, o věcné břemeno u inženýrských sítí, kde je ochranné 
pásmo 150 cm od osy sítě na každou stranu, dále přes pozemek vede nadzemní vedení nízkého napětí 
sk. ČEZ Distribuce, a.s.,pod kterým se stavět nedá. 
 Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že když se na celou parcelu podívá, dokáže si tam představit 
dva rodinné domy, i ve východní části, pozemek zas tak úzký není. 
 Předsedající uvedl, že i východní část je zastavitelná, problémem budou nutné přeložky sítí. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej západní části 
pozemkové parcely č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý 
travní porost o výměře cca 2.000 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Záměr obce – prodej ppč. 399/2 

 Dne 14. srpna 2018 byla na obec doručena žádost manželů Ivana a Evy Matoulkových, o koupi 
nebo směnu pozemku p. č. 399/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Jedná se o 
pozemek ve vlastnictví Obce Lichkov – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 144 m2. Na pozemku 
neváznou žádná věcná břemena, vlastnická práva nejsou omezena. V případě směny nabízejí nově 
vzniklý pozemek p. č. 1357/4 – trvalý travní porost o výměře 36 m2 pod cestou ke starému kravínu. 
Bohužel směna není možná, neboť výlučným vlastníkem tohoto pozemku je Ivan Matoulek sám a 
pozemek 399/2 by byl nabýván do SJM, což směna nepřipouští. Je však možný nákup a prodej obou 
pozemků v rámci jedné smlouvy. Předsedající uvedl, že se prozatím jedná pouze o záměru prodeje. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely 
č. 399/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 144 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Pronájem klubovny se zázemím v budově hasičské zbrojnice 

Dne 31. prosince 2018 končí současná nájemní smlouva, kterou je SDH Lichkov pronajímána 
klubovna se sociálním zařízením v budově hasičské zbrojnice. Nájemní smlouva končí uplynutím 
sjednané doby, která byla 10 let. Záměr obce k pronájmu nebytových prostor – společenské místnosti 
se sociálním zařízením a garáží v budově čp. 186 v Lichkově, na části pozemkové parcely č. st. 295, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, byl zveřejněn na všech úředních deskách 
obecního úřadu v době od 21. srpna 2018 do 10. září 2018 včetně. 

Dne 29. srpna 2018 byla na obec doručena žádost SDH Lichkov o pronájem uvedených 
nebytových prostor. Jiné žádosti o pronájem doručeny nebyly. Předsedající navrhl, aby předmětné 



6 

 

nebytové prostory byly od 1. ledna 2019 opětovně pronajaty SDH Lichkov, a to na dobu neurčitou, 
nájemné ve výši á Kč 1,-- za kalendářní rok. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem nebytových prostor - 
společenské místnosti se sociálním zařízením a garáží v budově čp. 186 v Lichkově, na části 
pozemkové parcely č. st. 295, obec a katastrální území Lichkov, a to Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, se sídlem na adrese 
Lichkov čp. 186, psč. 561 68, a to od 1. ledna 2019 na dobu neurčitou, nájemné ve výši á Kč 1,- 
za kalendářní rok. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Pronájem pozemků ppč. 108/1 a 108/5 

Dne 9. července 2018 byla na obec doručena žádost slečny Sandry Loufkové, o pronájem 
pozemkových parcel č. 108/1 – trvalý travní porost o výměře 1.314 m2 a 108/5 – trvalý travní porost o 
výměře 1.295 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, které chce využívat jako 
výběh pro koně. Pozemky jsou obecní, pronájmu nic nebrání. Záměr obce k pronájmu obou pozemků 
byl zveřejněn na všech úředních deskách obecního úřadu v době od 21. srpna 2018 do 10. září 2018 
včetně. Jiná žádost o pronájem nebyla obci doručena. 

Předsedající navrhl, aby předmětné pozemky byly od 1. ledna 2019 pronajaty slečně Sandře 
Loufkové, a to na dobu neurčitou, nájemné z předmětu nájmu je stanoveno dle zavedených podmínek 
obce, ve výši Kč 113,-- za kalendářní rok. Nájemní smlouva bude obsahovat doložku o právu přístupu 
na pozemky z důvodu údržby a oprav inženýrské sítě - kanalizace. 

Výpočet nájemného: celková výměra 2.609 m2 * koeficient 2,16 = 5.635,44 * 2% = 112,7088, 
po zaokrouhlení Kč 113,-- za rok. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že v nájemní smlouvě je třeba ošetřit případnou výpovědní 
lhůtu, aby nebyly vůči obci sankce a předání pozemků zpět obci v původním stavu. 

Předsedající uvedl, že se nejedná o pacht pozemků, výpovědní lhůta není vázána dotačním 
titulem. Vrácení předmětu pronájmu zpět pronajímateli nájemní smlouva ošetřuje. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemkových parcel č. 108/1 – 
trvalý travní porost o výměře 1.314 m2 a č. 108/5 – trvalý travní porost o výměře 1.295 m2, obě 
obec a katastrální území Lichkov, a to slečně Sandře Loufkové, trvale bytem Lichkov čp. 36, 
psč. 561 68, a to od 1. ledna 2019 na dobu neurčitou, nájemné ve výši á Kč 113,- za kalendářní 
rok. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 



7 

 

2g) Pronájem pozemků ppč. 224/3 a 733/1 – východní část 

Dne 13. srpna 2018 byla na obec doručena žádost paní Nicole Záleské, o pronájem 
pozemkových parcel č. 224/3 – trvalý travní porost o výměře 1.845 m2 a 733/1 – trvalý travní porost o 
výměře 4.617 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, které chce využívat jako 
výběh pro koně. Po dohodě s žadatelkou byla žádost pronájmu ppč. 733/1 konktertizována pouze na ½ 
pozemku, a to na východní část, to z důvodu podaných žádostí o prodej západní části pozemku 
k zástavbě rodinným domem. Pozemky jsou obecní, pronájmu nic nebrání. Záměr obce k pronájmu 
pozemků byl zveřejněn na všech úředních deskách obecního úřadu v době od 21. srpna 2018 do 10. 
září 2018 včetně. Jiná žádost o pronájem nebyla obci doručena. 

Předsedající navrhl, aby předmětné pozemky byly od 1. ledna 2019 pronajaty paní Nicole 
Záleské, a to na dobu neurčitou, nájemné z předmětu nájmu je stanoveno dle zavedených podmínek 
obce, ve výši Kč 179,-- za kalendářní rok. Nájemní smlouva bude obsahovat doložku o právu přístupu 
na pozemky z důvodu údržby a oprav vodovodu a kanalizace. Přesná výměra části pozemku p. č. 
733/1 a s tím i výše nájemného, bude upravena dodatkem k nájemní smlouvě, po vyhotovení GP na 
dělení pozemku z důvodu prodeje západní části. 

Při výpočtu nájemného je prozatím uvažováno s ½ ppč. 733/1: celková výměra 4.153,5 m2 * 
koeficient 2,16 = 8.971,56 * 2% = 179,4312, po zaokrouhlení Kč 179,-- za rok. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Předsedající navrhl usnesení ve znění: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem 
pozemkových parcel č. 224/3 – trvalý travní porost o výměře 1.845 m2 a ½ č. 733/1 – trvalý 
travní porost o výměře 2.308,5 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a 
to paní Nicole Záleské, trvale bytem Lichkov čp. 30, psč. 561 68, a to od 1. ledna 2019 na dobu 
neurčitou, nájemné ve výši á Kč 179,- za kalendářní rok .  

Pan František Faltus uvedl, že nyní již na pozemku ppč. 733/1 není žádná vegetace, bude se 
dělit, tak proč s pronájmem této části nepočkat až po dělení, kdy bude známa přesná výměra a nebude 
třeba sjednávat dodatek k nájemní smlouvě a vznesl protinávrh usnesení ve znění: Zastupitelstvo 
obce Lichkov schvaluje pronájem pozemkové parcely č. 224/3 – trvalý travní porost o výměře 
1.845 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a to paní Nicole Záleské, trvale 
bytem Lichkov čp. 30, psč. 561 68, a to od 1. ledna 2019 na dobu neurčitou, nájemné ve výši á 
Kč 80,- za kalendářní rok . Výpočet výše nájemného byl proveden dle výše uvedeného vzorce. 
 Pan Štěpán Kalous uvedl, že když se zde bude stavět a část pozemku pronajímat, je třeba 
vybudovat odvodňovací příkop u cesty a odvést srážkovou vodu. 
 Předsedající uvedl, že je naplánována oprava místní komunikace, po dokončení výstavby 
rodinných domků pod „Křížkem“ s tím, že se opraví celá komunikace až po čp. 54. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. Předsedající dále uvedl, že 
nejprve se bude hlasovat o protinávrhu usnesení. V případě jeho schválení se již o původním návrhu 
nehlasuje. 

Návrh usnesení pana Františka Faltuse: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem 
pozemkové parcely č. 224/3 – trvalý travní porost o výměře 1.845 m2, obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a to paní Nicole Záleské, trvale bytem Lichkov čp. 30, psč. 561 68, 
a to od 1. ledna 2019 na dobu neurčitou, nájemné ve výši á Kč 80,- za kalendářní rok. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 

 



8 

 

2h) Smlouva o poskytnutí dotace – podpora činnosti IC Lichkov 

Na základě výzvy Pardubického kraje byla podána žádost o grant na provoz a činnost 
Informačního centra Lichkov. Žádost byla podána na částku ve výši Kč 25.000,--, dotace byla 
poskytnuta ve výši Kč 14.564,--. Návrh textu smlouvy, se stanovením celkové výše dotace pro rok 
2018, byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. listopadu 2018. Peníze budou použity na úhradu 
certifikace IC a za část budou nakoupeny reklamní a dárkové předměty do IC. Čerpání dotace pouze 
do 31. prosince 2018, vyúčtování až do 31. ledna 2019. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém 
kraji“, ev. č. smlouvy OKSCR/18/24747, kterou je Obci Lichkov poskytována dotace ve výši Kč 
14.564,-- na činnost IC Lichkov - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2i) Žádosti o dotace na rok 2019 – SDH Lichkov, Tatran Lichkov, Tenisový klub 
Lichkov a Sdružení přátel školy LIŠKA 

Pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, žádá o dotaci na činnost místní 
organizace a na práci s mládeží v roce 2019. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 40.000,--, což 
má pokrýt 100 % předpokládaného rozpočtu organizace v roce 2019. Dotace má sloužit na celoroční 
činnost sboru, údržbu cvičiště a materiálně-technické vybavení. Dále má sloužit na celoroční činnost 
mladých hasičů s využitím pro nákup materiálového vybavení na celoroční hru Plamen a další činnosti 
(Soptíkův závod zručnosti, tábor, příprava na soutěže, soustředění mladých hasičů), spojené s vedením 
kroužku mladých hasičů. Vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2018 bylo na obec doručeno dne 5. 
listopadu 2018. Kontrolu čerpání poskytnuté dotace provede kontrolní výbor. 

Spolek TJ Tatran Lichkov, z.s. žádá o dotaci na zajištění činnosti. Žádost je podávána na 
částku ve výši Kč 30.000,--, což má pokrýt 100 % předpokládaného rozpočtu organizace v roce 2019. 
Dotace má sloužit na zajištění činnosti tělovýchovné jednoty, zejména na úhradu pronájmu 
sportovních a tělovýchovných zařízení, na údržbu tělovýchovných zařízení a hracích ploch a jejich 
okolí, na materiálně-technické vybavení, na výdaje související s účastí na fotbalovém turnaji starostů 
obcí a na výdaje související s pořadatelstvím akcí pro mládež či dospělé. 

Spolek Tenisový klub Lichkov, z.s., žádá o dotaci na činnost místní organizace a na práci 
s mládeží v roce 2019. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 15.000,--, což má pokrýt 50 % 
předpokládaného rozpočtu organizace v roce 2019. Dotace má sloužit na činnost klubu a pořádání 
turnajů, dále na údržbu klubovny a tenisových kurtů a dále na práci s mládeží. Vyúčtování dotace 
poskytnuté na rok 2018 bylo na obec doručeno dne 5. listopadu 2018. Kontrolu čerpání poskytnuté 
dotace provede kontrolní výbor. 

Sdružení přátel školy LIŠKA, z.s., zastoupený paní Mgr. Pavlou Polanskou, předsedkyní 
sdružení, žádá o finanční příspěvek ve výši Kč 3.000,-- na rok 2019, který by měl sloužit na úhradu 
nákladů administrativy spojené s projektem Veselá zahrada – herní prvky. Jedná se o náklady spojené 
s vedením účetnictví a o poplatky. Herní prvky, jenž jsou umístěny na zahradě školy, byly v minulosti 
pořízeny z dotace, především díky zmíněnému spolku. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 8. listopadu 2018. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že požadovaná dotace pro TJ Tatran Lichkov, z.s. nepokrývá celý 

rozpočet spolku, jak bylo předneseno, roční rozpočet je vyšší, pravděpodobně došlo k vzájemnému 



9 

 

nepochopení. Požadovaná dotace je příspěvkem na činnost. Provoz a další si TJ dotuje  vlastní 
vedlejší činností.. 

Paní Marie Foglová uvedla, že spolky, které mají děti z jiných obcí, můžou žádat o dotace i v 
těchto obcích. 

Paní Lenka Macháčková uvedla, že toto se děje, posledně se žádalo v Králíkách, kde podle 
počtu dětí byla poskytnuta dotace ve výši Kč 17.000,--. 

Pan Štěpán Kalous uvedl, že by bylo vhodné získat dotaci na úpravu hasičského bojiště, 
zejména přístřešku. 

Pan František Faltus uvedl, že úprava bojiště je v plánu, financování je částečně zajištěno, 
úpravy by měly proběhnout ve dvou etapách. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 40.000,-- pro pobočný 
spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na 
práci s mládeží v roce 2019 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 30.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2019 – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 15.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 
2019 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 3.000,-- pro Sdružení 
přátel školy LIŠKA, z.s., IČ: 01452789, na úhradu administrativy a poplatků v roce 2019 a 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Spolufinancování provozu sociálně terapeutické dílny v Králíkách 

 Oblastní charita Ústí nad Orlicí provozuje v Králíkách sociálně terapeutické dílny, které 
navštěvují klienti ORP Králíky. Z tohoto důvodu je po obcích společného ORP, tedy po obcích 
Červená Voda, Dolní Morava, Lichkov a Mladkov, požadován finanční příspěvek Městu Králíky na 
částečnou úhradu příspěvku, kdy výše částky, kterou bude každá obec v příslušném kalendářním roce 
finančně přispívat na příspěvek, bude odpovídat poměru skutečného využití sociální služby občany 



10 

 

jednotlivých obcí ve správním obvodu ORP Králíky. Základní jednotkou využití je jeden den čerpání 
sociální služby klientem. Částkou k rozdělení se rozumí výše dotace poskytnuté Charitě snížená o 
nájemné za prostory přijaté městem Králíky od poskytovatele služby.  

Výše příspěvku na náklady spojené s fungováním uvedené sociální služby připadající na obce 
Červená Voda, Dolní Morava, Lichkov a Mladkov, bude ze strany města Králíky uvedeným obcím 
vyčíslena a následně vyfakturována vždy 1 x za pololetí, tj. nejpozději do 31. října příslušného 
kalendářního roku za 1. pololetí a do 30. dubna následujícího kalendářního roku za 2. pololetí. 

Předsedající dále uvedl, že rozpočet obce se spolufinancováním dílen v roce 2018 již počítal, 
na § 4377, pol. 5321, byla původně rozpočtována částka ve výši Kč 50.000,--. Dle statistiky klientů na 
Lichkov připadá 75 dnů ve službě za celkem dva klienty a první pololetí roku 2018, což odpovídá 
příspěvku ve výši Kč 10.545,--. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o způsobu spolufinancování 
příspěvku na podporu fungování sociální služby – sociálně terapeutické dílny ve městě Králíky – 
dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Doplacení půjčky od SFŽP 

Dne 13., resp. 26. května 2011 byla uzavřena Smlouva č. 08018921 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí, na stavbu 
kanalizace a ČOV v obci Lichkov. Státní fond životního prostředí, Obci Lichkov, touto smlouvou, 
poskytl dotaci ve výši Kč 2.137.308,35 a úročenou půjčku ve výši Kč 1.282.385,01. Úročená půjčka 
se splácí dle sjednaného splátkového kalendáře, ke konci měsíce prosince 2018 bude uhrazena další 
splátka jistiny ve výši á Kč 32.060,-- a příslušný úrok. Následný zůstatek jistiny bude ve výši Kč 
640.103,70 + úroky, které jsou vypočítány až do úplného zaplacení, což je III. Q. 2023, ve výši cca Kč 
15.176,40. Současný závazek Obce Lichkov, vůči SFŽP je ve výši Kč 672.163,72 + úrok. Fond není 
banka, tedy je možno půjčku jednorázově doplatit do konce měsíce prosince 2018, čímž by obec 
ušetřila úroky za období od data úplného doplacení do 30. září 2023, což je částka ve výši cca Kč 
15.176,40. Doplacením půjčky by se výrazně snížil celkový dluh obce sledovaný Ministerstvem 
financí ČR a auditem a zrušily by se zástavy na pozemkových parcelách č. st. 235/1 a 235/2, obě obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, jejichž součástí jsou stavby – restaurace čp. 189 a 
společenský sál, zastavené Zástavní smlouvou č. 08018921-Z, ze dne 13. resp. 26. května 2011. 
Předsedající uvedl, že stav běžného účtu u České spořitelny, a.s., k datu 12. listopadu 2018, je ve výši 
Kč 3.330.000,-- a stav běžného účtu u České národní banky, k datu 31. října 2018, byl ve výši cca Kč 
130.000,--. Dále uvedl, že je přesvědčen, že doplacení půjčky je možné a budoucí chod obce nebude 
ohrožen a ani omezen. Navíc, finanční prostředky, které by se v dalších letech hradily na splátkách 
jistiny a na úrocích, je možno, v rámci rozpočtů dalších let, přesunout na jiné výdaje. Jedná se o cca 
129.000,-- ročně. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. Problematiku podrobně projednával finanční výbor. 

Paní Denisa Sejkorová uvedla, že jako účetní obce má z minulosti špatné zkušenosti s 
vyúčtováváním dotací od Ministerstva zemědělství ČR. V příštím roce se má provádět oprava fasády 
kostela, ale dotace bude poskytnuta až po ukončení akce – financování ex-post, kterou musíme celou 
zaplatit ze svého, a následně se podá vyúčtování, tedy není jisté, zda bude dotace poskytnuta ještě v 



11 

 

roce 2019. Z tohoto důvodu zastupitelům navrhla, aby půjčka nebyla jednorázově doplácena. Dále 
uvedla, že výrazně vyšší úroky se hradí u čerpaného úvěru od České spořitelny, a.s., ale zde by 
částečné doplacení úvěru nemělo téměř žádný efekt. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje jednorázové doplacení úročené půjčky 
ze Státního fondu životního prostředí ČR, ve výši Kč 672.163,72 a příslušný úrok vyplývající z 
uzavřené Smlouvy č. 08018921 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N N N Z - Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 5 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

2l) Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 1209/10/LCD z 24.6.2010 – ČS, a.s. 

Na základě požadavku obce byl dne 18. června 2018,Českou spořitelnou, a.s., obci doručen 
návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o úvěru č. 1209/10/LCD z 24.6.2010. K původní smlouvě je 
navrhována změna v Čl. VII, odst. 1, písm. m), který by nově zněl: „bez předchozího písemného 
souhlasu Banky nerealizovat investiční akce a opravy, jejichž rozpočtové náklady v součtu přesahují 
částku Kč 2.000.000,-- (slovy: dva miliony korun českých) ročně“. Původní znění bylo: „bez 
předchozího písemného souhlasu Banky nerealizovat žádnou investiční akci“. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 
1209/10/LCD z 24.6.2010 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu dodatku smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

V době od 19:30 do 19:35 – přestávka. 

2m) Smlouva o zřízení VB č. E618-S-2510/2018/Šíp – SŽDC, s.o. 

Předsedající uvedl, že obec v minulosti souhlasila s výstavbou GSM-R převaděče pod areálem 
ČOV Lichkov, kdy stavbou mělo být původně dotčeno několik pozemků u čp. 196 v Lichkově, ve 
vlastnictví Obce Lichkov. Stavba je dokončena, byl zpracován GP na vytýčení věcného břemene, kdy 
stavba nakonec zasahuje pouze do pozemkové parcely č. 18/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí. Rozsah věcného břemene je patrný z geometrického plánu, který je přílohou návrhu 
Smlouvy o zřízení věcného břemene č. E618-S-2510/2018/Šíp. 

Věcné břemeno – služebnost se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši Kč 2.000,-- + DPH, 
náklady na vklad do KN nese oprávněný. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 30. srpna 2018 a nově dne 6. listopadu 
2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



12 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
E618-S-2510/2018/Šíp – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2n) Volba zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Lichkov 

Podle §§ 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, se při základních, středních a vyšších 
odborných školách zřizuje školská rada. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům 
nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli, podílet se na správě školy. Školskou 
radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů a vydává její volební řád. Třetinu 
členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a třetinu volí 
pedagogičtí pracovníci školy. Funkční období členů školské rady je tříleté, školská rada je tříčlenná. 
V současné době není členem školské rady za zřizovatele nikdo, posledně zvoleným členem byl pan 
Ing. Miloš Praus, který na funkci rezignoval k datu 5. října 2018. Předsedající navrhl, aby byla členem 
Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov, za zřizovatele, zvolena paní Mgr. Marie 
Foglová. Možná kandidatura s ní byla projednána a s nominací na tuto funkci souhlasí. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. listopadu 2018. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje paní Mgr. Marii Foglovou, členku 
zastupitelstva obce, členkou Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov, a to ode dne 
13. listopadu 2018. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2o) Převod příspěvku na pedagogického pracovníka ZŠ do provozních nákladů 

 Dne 5. listopadu 2018 byla obci doručena žádost Základní školy a mateřské školy Lichkov o 
změnu závazných ukazatelů v rozpočtu školy na rok 2018, a to o převedení finančního příspěvku ve 
výši Kč 40.000,--, jenž byl původně určen na úhradu nákladů na pedagogického pracovníka, do 
provozních nákladů školy. Vzhledem k tomu, že školu k 1. září 2018 navštěvuje málo žáků, není 
možno příspěvek čerpat. Vzhledem k nízkému počtu žáků jsou sníženy i příjmy ze státního rozpočtu, 
které dofinancovává zřizovatel. Potěšující je to, že toto by měly být poslední peníze v roce 2018, které 
budou škole poskytovány nad rámec schváleného rozpočtu. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. listopadu 2018. 
Pan Štěpán Kalous přítomným zastupitelům předestřel Výroční zprávu Základní školy a 

mateřské školy Lichkov za školní rok 2017/2018. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje změnu závazných ukazatelů rozpočtu 
Základní školy a mateřské školy Lichkov, IČ: 70188831, na rok 2018, a to převedení částky ve 
výši Kč 40.000,--, jenž byla původně určena na úhradu pedagogického pracovníka v roce 2018, 
do provozních nákladů rozpočtu roku 2018, Základní školy a mateřské školy Lichkov. 

 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 2p) Rozpočtové opatření č. 09/2018 z 10.10.2018 – na vědomí 

 Rozpočtové opatření č. 09/2018 ze dne 10. října 2018 bylo zastupitelům zasláno e-mailem dne 
6. listopadu 2018. Rozpočtové opatření provedl starosta obce v rámci své kompetence a jedná se o 
vratku finančních prostředků ve výši Kč 829,79, po vyúčtování příspěvků obcí Sdružení obcí Orlicko. 
 Rozpočtové opatření je od 17. října 2018 zveřejněno na všech úředních deskách obecního 
úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se 
bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Dotazy k rozpočtovému opatření, návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 09/2018 
ze dne 10. října 2018“ – dle přílohy, bez výhrad. 

 2q) Rozpočtové opatření č. 10/2018 z 25.10.2018 – na vědomí 

 Rozpočtové opatření č. 10/2018 ze dne 25. října 2018 bylo zastupitelům zasláno e-mailem dne 
6. listopadu 2018. Rozpočtové opatření provedl starosta obce v rámci své kompetence a jedná se o 
zvýšení výdajů ve výši Kč 25.000,-- na § 3722, položka 5137 – sběr a svoz komunálních odpadů. 
Výdaj je kryt z finanční rezervy na běžném účtu – položka 8115. 
 Rozpočtové opatření je od 25. října 2018 zveřejněno na všech úředních deskách obecního 
úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se 
bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Dotazy k rozpočtovému opatření, návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 10/2018 
ze dne 25. října 2018“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2r) Návrh rozpočtového opatření č. 11/2018 z 12.11.2018 

Návrh rozpočtového opatření č. 10/2018 ze dne 12. listopadu 2018 byl zastupitelům předán 
v tištěné podobě na počátku dnešního zasedání. Předsedající uvedl, že na položce 4122  - neinvestiční 
přijaté dotace od krajů – příjem ve výši Kč 12.000,-- - dotace na pořízení vysílačky do zásahového 
vozidla JSDH a Kč 14.564,-- - dotace na provoz informačního centra obce, položka 8115 – změna 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – příjem ve výši Kč 38.672,70 – navýšení 
rezervního fondu, paragraf 2143, položka 5329 – proúčtování dotace na provoz informačního centra 
ve výši Kč 14.564,--, paragraf 3119, položka 5137 – dorozpočtování nákupu mycího stolu do kuchyně 
ZŠ Lichkov ve výši Kč 27.182,70, paragraf 3119, položka 5169 – výdaj ve výši Kč 300,-- za 
kominické služby ve škole, paragraf 3722, položka 5137 – dorozpočtování výdaje za nákup 
kontejnerů na separovaný odpad ve výši Kč 11.200,--, paragraf 5512, položka 5137 – proúčtování 
přijaté dotace na nákup vysílačky do zásahového vozidla JSDH. 

Dotazy k rozpočtovému opatření, návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 11/2018 ze dne 
12. listopadu 2018“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



14 

 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2s) Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 – na vědomí 

 Dne 9. října 2018, v sídle Obce Lichkov, proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce (audit), 
a to za období od 1. ledna 2018 do 9. října 2018. Přezkoumání provedly auditorky finančního odboru 
Pardubického kraje. Přezkoumání byl přítomen starosta obce a paní účetní. V rámci kontroly byl 
opakovaně učiněn závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Předsedající poděkoval paní účetní. 
 Protokol o kontrole byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. listopadu 2018. Přílohou zápisu je 
výčet všech dokladů a materiálu využitých při přezkoumání. Samotný zápis je zveřejněn na stránkách 
obce v sekci „Rozpočet“. Zápis se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru 
Pardubického kraje z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze 
dne 9. října 2018“ - bez výhrad. 

2t) Plán inventur 2018 

Plán inventur na rok 2018 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 8. listopadu 2018. Oproti 
loňskému roku došlo k nepatrným změnám v dílčích inventarizačních komisích. 

Pan Stanislav Moravec, místostarosta obce a předseda inventarizační komise, přečetl plán 
inventarizace za rok 2018 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2018 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 2u) Návrh rozpočtu na rok 2019 

 Návrh rozpočtu obce Lichkov pro rok 2019 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 8. listopadu 
2018. Tento byl rovněž projednáván finančním výborem téhož dne. Návrh rozpočtu je detailně 
rozpracován až do jednotlivých položek. Většina paragrafů a položek je dána, jako např. splátky úvěrů 
na kanalizaci, úhrada povinných odvodů, elektřiny, odměn a dalších. Zbývající částka je navržena na 
opravu fasády kostela, dále je počítáno s opravou podlah v šatně ZŠ Lichkov, s opravou 
elektroměrového rozvaděče v hasičárně a dalšími. U většiny akcí se počítá s částečným financováním 
z poskytnutých dotací. Návrh rozpočtu je prozatím schodkový, výdaje jsou kryty plánovanými příjmy 
a částečně z finanční rezervy. Předpokládané příjmy prozatím vycházejí z příjmů roku 2018, predikce 
daňových příjmů na rok 2019 byla doručena až dne 12. listopadu 2018, plánované příjmy jsou cca o 
Kč 500.000,-- vyšší oproti roku 2018. 
 Předsedající uvedl, že závazným ukazatelem plnění rozpočtu by měly být jednotlivé paragrafy, 
což bude projednáváno v rámci dalšího bodu. Dále uvedl, že předložený návrh rozpočtu ještě dozná 
změn a konečný rozpočet na rok 2019 bude vyrovnaný. Předsedající dále uvedl, že návrh rozpočtu se 
neschvaluje, musí být po dobu 15-i dnů zveřejněn na úřední desce. Předpokládá jednání o schválení na 
zasedání v měsíci prosinci 2018. V případě, že dojde ke schválení rozpočtu obce na rok 2019 již 
v letošním roce, není třeba přijímat rozpočtové provizorium. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2019 - dle 
přílohy. 



15 

 

2v) Závazný ukazatel pro plnění rozpočtu 

Předsedající uvedl, že v minulém volebním období zastupitelstvo obce přijalo usnesení, že pro 
volební období let 2014-2018 budou závazným ukazatelem plnění rozpočtu jednotlivé paragrafy 
rozpočtu, což se osvědčilo. Plnění rozpočtu, tzv. „finka“, se každý měsíc zasílá ke kontrole na krajský 
úřad, finančnímu odboru. Nesmí se stát, aby byly překročeny jednotlivé paragrafy bez toho, aby se 
provedlo rozpočtové opatření. Překročení paragrafů bez opravy je považováno za správní delikt a je 
sankcionováno. Překročení jednotlivých položek je možné, když v součtu nepřekročí schválený nebo 
upravený paragraf. Proto se stanovuje zmíněný závazný ukazatel. Vzhledem k osvědčenému z 
minulých let předsedající navrhl, aby závazným ukazatelem pro plnění rozpočtu, byly i nadále, 
jednotlivé paragrafy rozpočtu. 

Paní Denisa Sejkorová upřesnila, že podmínka nepřekročení paragrafů se vztahuje pouze na 
výdaje a na čtyřkové příjmy. V ostatních příjmech se paragraf překročit může. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje závazný ukazatel rozpočtu, kterým jsou 
jednotlivé paragrafy rozpočtu. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2w) Oprávnění starosty obce k provádění změn v rozpočtu 

 V minulém volebním období zastupitelstvo obce přijalo usnesení, že pro volební období let 
2014-2018 měl starosta obce oprávnění provádět změny v rozpočtu obce, prostřednictvím 
rozpočtových opatření, až do výše Kč 50.000,--, což se osvědčilo. Plnění rozpočtu, tzv. „finka“, se 
každý měsíc zasílá ke kontrole na krajský úřad, finančnímu odboru. Nesmí se stát, aby byly 
překročeny jednotlivé paragrafy bez toho, aby se provedlo rozpočtové opatření. Problémy nastávají při 
uzavírání jednotlivých měsíců, kdy se zaúčtovávají jednotlivé příjmy a výdaje a může se stát, že dojde 
k překročení závazného ukazatele. Opravu v rozpočtu je možné provést právě na základě oprávnění 
starosty. Vzhledem k osvědčenému z minulých let předsedající navrhl, aby starostovi obce bylo i 
nadále uděleno oprávnění k provádění změn v rozpočtu v rozsahu do Kč 50.000,-- na straně příjmů a 
do Kč 50.000,-- na straně výdajů. 

Informace o tomto byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 6. listopadu 2018. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje oprávnění starosty obce k provádění 
změn v rozpočtu obce v rozsahu do Kč 50.000,-- na straně příjmů a do Kč 50.000,-- na straně 
výdajů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 2x) Člen Honebního společenstva Lichkov – na vědomí 

 Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 17. června 2015, přijalo usnesení pod Č.j.: 58/15 ve 
znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pana Ing. Miloše Prause, jako zástupce Obce Lichkov v 
honebním společenstvu - Honební společenstvo Lichkov, IČ: 71159100, se sídlem na adrese Lichkov 
čp. 203, psč. 561 68“. Výkon funkce zástupce vlastníka v honebním společenstvu není časově omezen 



16 

 

a končí odvoláním nebo rezignací. Honební společenstvo je upravováno v rámci hlavy II, konkrétně v 
§§ 19 – 28 zákona č. 449/2001 Sb., Zákon o myslivosti, v platném znění. 
 Předsedající informoval nové zastupitelstvo volebního období 2018 – 2022, že zástupcem 
Obce Lichkov v honebním společenstvu - Honební společenstvo Lichkov, IČ: 71159100, se sídlem na 
adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68, je pan Ing. Miloš Praus a navrhl, aby nové zastupitelstvo tuto 
informaci vzalo na vědomí. 
 Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že honební společenstvo zastupuje vlastníky honebních pozemků a 
vystupuje vůči státu. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci, že zástupcem Obce 
Lichkov v honebním společenstvu - Honební společenstvo Lichkov, IČ: 71159100, se sídlem na 
adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68, je i nadále pan Ing. Miloš Praus, bez výhrad. 

 2y) Revokace usnesení Zastupitelstva obce Lichkov pod Č.j.:  66/13, ze dne 18. 
prosince 2013 

Dne 12. listopadu 2018 byl obci doručen návrh pana Jaroslava Merty k revokaci usnesení 
Zastupitelstva obce Lichkov pod Č.j.:  66/13, ze dne 18. prosince 2013. Předsedající předal slovo panu 
Mertovi, aby svůj návrh přednesl a odůvodnil. 
 Pan Jaroslav Merta uvedl, že usnesení je v rozporu s veřejnoprávní smlouvou o dotaci, kterou 
poskytovatel uzavírá s příjemcem. Konkrétně s oddílem III. smlouvy, který stanovuje Podmínky 
použití dotace, práva a povinnosti příjemce. 
 V bodu 1. je stanoveno: „Příjemce je oprávněn čerpat dotaci na činnost místní organizace … 
(činnost s mládeží v rámci místní organizace) v roce ... Čerpáním dotace se rozumí příspěvek na … 
včetně mzdových na účet organizace … Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány, 
uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do 31.prosince ...“. 
 V bodu 2. je stanoveno: „Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování poskytnuté 
dotace v termínu do 31. ledna ... Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit 
převodem na účet poskytovatele nebo hotově do pokladny poskytovatele případnou nepoužitou část 
dotace.“ 
 Z logiky věcí vyplývá, že pakliže je po organizacích požadováno vyúčtování dotace za daný 
rok v okamžiku podání žádosti o dotaci z rozpočtových prostředků obce Lichkov na rok následující, 
pak zde dochází ke kolizi se smlouvou o dotaci a ve většině případů k nerespektování usnesení 
zastupitelstva obce Lichkov pod č.j. 66/13, jelikož příjemce nemusí mít dotaci na daný rok ještě 
vyčerpanou (smlouva umožňuje čerpat do 31.12.) a vyúčtování tedy nepředkládá.  
 Proto by doložením použití dotace za daný rok nemělo být podmíněno podání žádosti na rok 
následující, neboť řádné využití a doložení dotace je zajištěno uzavřenou smlouvou mezi 
poskytovatelem a příjemcem, která jasně stanovuje účel dotace, podmínky jejího použití, práva a 
povinnosti příjemce, kontrolní mechanismy i případné sankce. 
 Pan Jaroslav Merta navrhl usnesení ve znění: Zastupitelstvo obce Lichkov zrušuje své 
usnesení pod č.j.  66/13, ze dne 18. 12. 2013 „Doložení použití dotace pro složky obce za období, 
kdy byla dotace poskytnuta. Složka doloží při podání nové žádosti o dotaci podané obci na další 
rok.“  - bez náhrady. 

Informace o tomto byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 12. listopadu 2018. 
Předsedající uvedl, že se nedomnívá, že by usnesení a text smlouvy byl ve vzájemném 

rozporu. Usnesení bylo přijímáno v době, kdy se neuzavíraly smlouvy o dotaci, tyto se uzavírají až po 
novele účetního zákona a tyto kontroluje audit. Usnesení pouze zkracuje dobu k podání vyúčtování 
dotace. Nemá však problém se zrušením usnesení. 

Pan František Faltus uvedl, že předmětné usnesení zkracuje dobu k podání vyúčtování až o dva 
měsíce, což je pro spolky omezující, proto navrhuje jeho zrušení. 



17 

 

Paní Denisa Sejkorová uvedla, že současný model byl pro účetní schůdnější, dotace se 
vyúčtovávala v roce, ve kterém byla poskytnuta. Takto se bude muset účtovat do následujícího roku, 
což je předmětem kontroly auditu. Nemá problém s účetnictvím, dotace na následující rok se může 
vyplatit až poté, co vyúčtování předešlé dotace bude předáno poskytovateli a tento provede kontrolu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov ruší své usnesení pod Č.j.  66/13, ze dne 18. 
prosince 2013 ve znění: „Doložení použití dotace pro složky obce za období, kdy byla dotace 
poskytnuta. Složka doloží při podání nové žádosti o dotaci podané obci na další rok.“  - bez 
náhrady. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce 

• předsedající poděkoval obchodní společnosti Domett s.r.o. za výměnu vrat hasičské zbrojnice, 
budou ještě dodělávky na venkovních špaletách a úprava elektroinstalace v obou hlavních garážích 

• probíhá oprava chodníku poškozeného při dopravní nehodě dne 17. května 2018 
• předsedající poděkoval zaměstnancům obce za opravu oplocení úpravny vody 
• předsedající poděkoval zastupitelům, jejich rodinným příslušníkům a pomocníkům při přípravě a 

pořádání posvícenské zábavy 
• dne 29. října 2018 proběhla na obci a ve škole kontrola na dodržování GDPR 
• dne 31. října 2018 byla ukončena dohoda na VPP s úřadem práce, jedná se o nové dohodě, hledají 

se vhodní kandidáti 
• dne 30. listopadu 2018 v 17:00 hodin před hasičárnou – Rozsvěcení vánočního stromu – vystoupí 

děti z MŠ a ZŠ Lichkov, vystoupení pokračuje na sále, v rámci Vánočního jarmarku – zve ZŠ a 
MŠ Lichkov, jarmareční výbor a Obec Lichkov 

• Vánoční jarmark – ve dnech 30. listopadu a 1. prosince 2018 na sále – zvou pořadatelky a obec 
• dne 19. prosince 2018 v 15:30 hodin na sále vystoupí děti ze Základní školy a mateřské školy 

Lichkov se svým Vánočním vystoupením, zvou děti a zaměstnanci školy 
• dne 23. prosince 2018 – tradiční Vánoční vigilie v kostele sv. Josefa - dělníka v Lichkově – zvou 

účinkující, pořadatelé a obec 
• obec zřídí facebookovou stránku obce, jako další informační kanál 
• nedoplatky vůči obci k 7. listopadu 2018 (nedoplatky po splatnosti): vodné do 12/2014 Kč 

58.037,-- (původně Kč 59.037,--), vodné a stočné za 2/3 2015 Kč 1.853,--, vodné a stočné za 3/3 
2015 Kč 1.734,--, vodné a stočné za 1/3 2016 Kč 1.818,--, vodné a stočné za 3/3 2016 Kč 864,-, 
vodné a stočné za 1/3 2018 Kč 0,-- (původně Kč 540,--), vodné a stočné za 2/3 2018 Kč 51.713,--, 
odpady 2018 Kč 13.399,-- 

• plnění rozpočtu k 31. říjnu 2018: příjmy schválené Kč 8.415.420,--; upravené Kč 8.918.745,--; 
skutečnost Kč 8.605.541,-- – příjmy na 96,49 %; výdaje schválené Kč 7.904.420,-- ; upravené Kč 
8.750.420,-- ; skutečnost Kč 7.441.194,-- – výdaje na 85,04 % – finka je vyvěšena na webu.  

Diskuse 

 Dne 12. listopadu 2018 byla obci doručena žádost matriky Králíky o sdělení ke zřízení místa 
pro oddávání – prozatím nemáme zájem mít místo pro oddávání, doposud zde nebylo, je možno jej 
zřídit kdykoli v budoucnu. 
 Nabídka na tisk pohledů obce – kostel fotit po opravě fasády. 



18 

 

Pan Štěpán Kalous, člen školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov, přednesl 
Výroční zprávu Základní školy a mateřské školy Lichkov za školní rok 2017/2018 – žádné 
připomínky či výhrady ke zprávě nebyly vzneseny. Předsedající navrhl zprávu vzít na vědomí, ale 
nejprve je třeba odsouhlasit doplnění programu zasedání o vzetí zprávy na vědomí. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení : Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje doplnění programu zasedání ZO o vzetí 
na vědomí Výroční zprávy ZŠ a MŠ Lichkov za školní rok 17/18. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy a 
mateřské školy Lichkov za školní rok 2017/2018 – dle přílohy, bez výhrad. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedla paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 12. listopadu 2018: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Františka Faltuse a pana 
Jaroslava Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z Z A - A - A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:65/18: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 7. 
listopadu 2018 – bez výhrad. 

Č.j.:66/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výzvu k podání nabídek, zadávací 
dokumentaci, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komisi (v obou případech Ing. 
Josef Franc - specialista na výběrová řízení CSS Sdružení obcí Orlicko, dále starosta a 
místostarosta obce Lichkov, případní náhradníci předsedové finančního a kontrolního výboru, v 
navrženém pořadí), vše pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Obnova fasády kostela sv. 
Josefa - dělníka v Lichkově“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



19 

 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 869/3, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 726 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z A N N - Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 5 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:67/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej západní části pozemkové 
parcely č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o 
výměře cca 2.000 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:68/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
399/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, neplodná půda o 
výměře 144 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:69/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem nebytových prostor - společenské 
místnosti se sociálním zařízením a garáží v budově čp. 186 v Lichkově, na části pozemkové 
parcely č. st. 295, obec a katastrální území Lichkov, a to Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, se sídlem na adrese Lichkov čp. 186, 
psč. 561 68, a to od 1. ledna 2019 na dobu neurčitou, nájemné ve výši á Kč 1,- za kalendářní rok. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:70/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemkových parcel č. 108/1 – 
trvalý travní porost o výměře 1.314 m2 a č. 108/5 – trvalý travní porost o výměře 1.295 m2, obě 
obec a katastrální území Lichkov, a to slečně Sandře Loufkové, trvale bytem Lichkov čp. 36, 
psč. 561 68, a to od 1. ledna 2019 na dobu neurčitou, nájemné ve výši á Kč 113,- za kalendářní 
rok. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:71/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemkové parcely č. 224/3 – trvalý 
travní porost o výměře 1.845 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a to 
paní Nicole Záleské, trvale bytem Lichkov čp. 30, psč. 561 68, a to od 1. ledna 2019 na dobu 
neurčitou, nájemné ve výši á Kč 80,- za kalendářní rok. 

 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:72/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/18/24747, kterou je Obci Lichkov poskytována dotace ve výši Kč 14.564,-- na 
činnost IC Lichkov - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:73/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 40.000,-- pro pobočný spolek 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2019 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:74/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 30.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2019 – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:75/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 15.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 
2019 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:76/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 3.000,-- pro Sdružení přátel 
školy LIŠKA, z.s., IČ: 01452789, na úhradu administrativy a poplatků v roce 2019 a pověřuje 
starostu obce k uzavření smlouvy o dotaci. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:77/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o způsobu spolufinancování 
příspěvku na podporu fungování sociální služby – sociálně terapeutické dílny ve městě Králíky – 
dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje jednorázové doplacení úročené půjčky ze Státního fondu 
životního prostředí ČR, ve výši Kč 672.163,72 a příslušný úrok vyplývající z uzavřené Smlouvy 
č. 08018921 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N N N Z - Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 5 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:78/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 
1209/10/LCD z 24.6.2010 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu dodatku smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:79/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E618-
S-2510/2018/Šíp – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:80/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje paní Mgr. Marii Foglovou, členku 
zastupitelstva obce, členkou Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov, a to ode dne 
13. listopadu 2018. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A Z - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:81/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje změnu závazných ukazatelů rozpočtu 
Základní školy a mateřské školy Lichkov, IČ: 70188831, na rok 2018, a to převedení částky ve 
výši Kč 40.000,--, jenž byla původně určena na úhradu pedagogického pracovníka v roce 2018, 
do provozních nákladů rozpočtu roku 2018, Základní školy a mateřské školy Lichkov. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:82/18: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 09/2018 ze dne 
10. října 2018“ – dle přílohy, bez výhrad. 



22 

 

Č.j.:83/18: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 10/2018 ze dne 
25. října 2018“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:84/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 11/2018 ze dne 12. 
listopadu 2018“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:85/18: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru 
Pardubického kraje z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze 
dne 9. října 2018“ - bez výhrad. 

Č.j.:86/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2018 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo Návrh rozpočtu obce na rok 2019 - dle přílohy. 

Č.j.:87/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje závazný ukazatel rozpočtu, kterým jsou 
jednotlivé paragrafy rozpočtu. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:88/18: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje oprávnění starosty obce k provádění změn v 
rozpočtu obce v rozsahu do Kč 50.000,-- na straně příjmů a do Kč 50.000,-- na straně výdajů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:89/18: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci, že zástupcem Obce Lichkov v 
honebním společenstvu - Honební společenstvo Lichkov, IČ: 71159100, se sídlem na adrese 
Lichkov čp. 203, psč. 561 68, je i nadále pan Ing. Miloš Praus, bez výhrad. 

Č.j.:90/18: Zastupitelstvo obce Lichkov ruší své usnesení pod Č.j.  66/13, ze dne 18. prosince 
2013 ve znění: „Doložení použití dotace pro složky obce za období, kdy byla dotace poskytnuta. 
Složka doloží při podání nové žádosti o dotaci podané obci na další rok.“  - bez náhrady. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



23 

 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje doplnění programu zasedání ZO o vzetí na vědomí 
Výroční zprávy ZŠ a MŠ Lichkov za školní rok 17/18. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy a mateřské školy 
Lichkov za školní rok 2017/2018 – dle přílohy, bez výhrad. 

Příští zasedání Zastupitelstva obce Lichkov se bude konat v pondělí, dne 10. prosince 2018 od 
17:00 hodin, další potom v pondělí dne 18. února 2019 od 18:00. Předsedající si vyhrazuje právo na 
změnu termínu. Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:49 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 13. listopadu 2018. 

 

Poznámky pořídila:       Ověřovatel zápisu:                   Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová        František Faltus                  Jaroslav Merta 

 
Místostarosta obce:                        Zapsal:                                 Starosta obce: 
Stanislav Moravec      Mgr. Roman Richtr               Mgr. Roman Richtr  


